
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2019 M. GEGUŽĖS 28 D. SPRENDIMO NR. TS-161 „DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, 

PERIODINIŲ IR SĄLYGINIŲ PAŠALPŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO” PROJEKTO 

 

2019 m. rugpjūčio 1  d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

 Parengto projekto tikslas – pakeisti Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo 

ir mokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 

d. sprendimu Nr. TS-161 „Dėl vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo ir 

mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – tvarkos aprašas), 9.5, 9.7, 13.1 papunkčius ir 32 

punktą. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

    9.5. kiekvienam gimusiam vaikui, nevertinant šeimos pajamų ir jeigu dėl tikslinės 

pašalpos buvo kreiptasi per pirmuosius vaiko gyvenimo metus - 100 Eur, kai: 

9.5.1. dėl tikslinės pašalpos buvo kreiptasi per pirmuosius vaiko gyvenimo metus; 

9.5.2. kreipimosi metu gimusio vaiko gyvenamoji vieta yra deklaruota arba 

duomenys apie gyvenamąją vietą yra įrašyti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaitą Raseinių rajono savivaldybėje bei vieno iš vaiką auginančių tėvų, vaiko gimimo ir 

kreipimosi dėl pašalpos metu, gyvenamoji vieta deklaruota arba duomenys apie 

gyvenamąją vietą yra įrašyti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą 

Raseinių rajono savivaldybėje; 

             9.5.3. prašymas pateiktas šio tvarkos aprašo 18 punkte nurodytu būdu arba 

elektroniniu paštu parama@raseiniai.lt. 

              Papildžius tvarkos aprašą 9.5.2  papunkčiu bus užkirstas kelias galimam 

piktnaudžiavimui, kai asmuo laikinai deklaruoja gyvenamąją vietą Raseinių rajono 

savivaldybėje, pasiima tikslinę pašalpą gimus vaikui ir vėl išdeklaruoja gyvenamąją vietą. Taip 

pat dabartiniame tvarkos apraše nebuvo nustatyta kitos galimybės pateikti prašymą, išskyrus 

asmeniui atvykus į Savivaldybę. Papildžius tvarkos aprašą 9.5.3 papunkčiu, asmuo prašymą dėl 

tikslinės pašalpos gimus vaikui, galės pateikti elektroniniu paštu. 

             9.7. nukentėjusiems nuo gaisro ar kitų ekstremalių įvykių ar situacijų, kai žala padaryta tik 

nuosavybės teise turimam gyvenamajam ar negyvenamajam būstui, ir (ar) jame esančiam namų turtui 

ir kai turtas nebuvo draustas ir bendrai gyvenantys asmenys ar vienas gyvenantis asmuo negavo 

draudimo išmokos, nustačius nuo gaisro ar kitų ekstremalių įvykių ar situacijų patirtus nuostolius 

Rajono gyventojams gaisrų ir kitų stichinių nelaimių padarytos žalos dydžiams nustatyti 

komisijoje, kuri sudaroma Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu, skiriama: 

             9.7.1. kai nuostoliai sudaro iki 600 Eur – iki 8 BSI; 

             9.7.2. kai nuostoliai sudaro nuo 600 Eur iki 1500 Eur – iki 15 BSI; 

             9.7.3. kai nuostoliai sudaro nuo 1500 Eur iki 4500 Eur – iki 20 BSI; 

             9.7.4. kai nuostoliai sudaro nuo 4500 Eur iki 7500 Eur – iki 30 BSI; 

             9.7.5. kai nuostoliai sudaro virš 7500 Eur – iki 45 BSI. 

mailto:parama@raseiniai.lt


             9.7 papunktis papildomas, kad gaisro nuostolius nustato kita komisija, o ne ta pati, kuri ir 

skiria pašalpą. Pritarus tvarkos aprašo papunkčio pakeitimui bus skaidresnis ir tikslesnis paramos 

skyrimas. 

             13.1. priklausomybės ligomis sergantiems asmenims sergančių asmenų gydymui ar 

gydymo išlaidoms iš dalies kompensuoti – iki 5 BSI. 

             Vadovaujantis dabartiniu tvarkos aprašo 13.1 papunkčiu nebuvo galimybės išvežti gydytis tų 

asmenų, kurie neturi visiškai pajamų ir už gydymą nuo priklausomybės ligų reikia sumokėti iš anksto, 

pakeitus tvarkos aprašo 13.1 papunkčio pakeitimui, bus sudarytos sąlygos asmenims, pareiškusiems 

norą gydytis, bet neturintiems pajamų, gauti paramą ir vykti į gydymo įstaigą. Už tokių asmenų 

priežiūrą ir pinigų panaudojimą yra atsakingi socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, 

patiriančiomis socialines rizikas, todėl skirtos pašalpos bus panaudotos tikslingai. 

            32. Skirtas pašalpas Socialinės paramos skyrius išmoka kito mėnesio 12 dieną per 10 

kalendorinių dienų nuo rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo ar rajono 

Savivaldybės tarybos sprendimo pasirašymo, išskyrus pašalpas, nurodytas šio tvarkos aprašo 9.5 

punkte. 

               32 punktas tikslinamas dėl pašalpų išmokėjimo dienos, nes visų rūšių pašalpos yra 

mokamos kiekvieno mėnesio 12 dieną, todėl būtina suvienodinti ir šios rūšies išmokų mokėjimą. 

Pritarus sprendimo projektui tvarkos aprašas bus teisiškai aiškesnis.  
 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų priimto projekto pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, 

personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, 

Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vedėjo pavaduotoju (kalbos tvarkytoju). 

Pastabų nėra. 

Papildomo finansavimo nereikės. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta 

Laugalienė. 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja                    Loreta Laugalienė 

 


